# АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Nº
р.п. Карсун	Экз. №

# О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 03.12.2020 № 564

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 43 Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 03.12.2020 № 564 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» следующие изменения:

В разделе 2:

1) абзац 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме (по форме, установленной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от  $04.04.2024\ N^2240$ /пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (далее − приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от  $04.04.2024\ N^2240$ /пр)»;

- 2) подпункт 1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
- «1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке (далее заявление) по форме, установленной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024

 $N^{\circ}240/пр)$  (заявитель представляет самостоятельно)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава администрации района

Н.А.Сизов

#### ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 03.12.2020 № 564»

#### Разработчик проекта

Проект постановления разработан начальником отдела строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области – Кондратьевой Екатериной Николаевной (8-84246-2-47-61).

#### Описание проекта

Представленный проект постановления разработан с целью уточнения наименования нормативного правового акта, согласно которому заполняется решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».

#### Основания принятия

Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

# Финансово-экономическое обоснование проекта нормативного правового акта

Принятие постановления администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 03.12.2020 № 564» не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Ульяновской области и муниципального образования «Карсунский район».

## Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постановления администрации муниципального образования «Карсунский район» Уль-

яновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 03.12.2020 № 564 просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 02.12.2024 по следующему адресу электронной почты: arxkarsun@mail.ru.

### Приглашение на проведение независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, аккредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим принять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта постановления администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 03.12.2020 № 564 и направлять экспертные заключения разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 02.12.2024 по следующему адресу электронной почты: arxkarsun@mail.ru.

Начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

Е.Н.Кондратьева